
 

ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 
ISO 9001:2008   ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 
 
 

ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 
 

Д О К Л А Д Н А  З А П И С К А 
от Красимир Костов – Кмет на Община Шумен 

 
Относно: Удостояването на Иван Маринов Иванов с почетното звание на 
Община Шумен „Носител на златна значка на град Шумен” 
 
 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
 

Иван Маринов Иванов е роден на 25.04.1953 г. Завършва Институт за 
музикални и хореографски кадри в гр. София през 1977 г., след което и 
Академията за музикално и танцово изкуство, гр. Пловдив.  

В периода 1977 – 1979 г. работи в ДА „Филип Кутев”, след което се 
установява в град Шумен. 

През годините в гр. Шумен  работи като хореограф в Окръжен 
пионерски дом, хореограф на АНПТ „Димитър Благоев” към НЧ „Тодор 
Петков”, ФА „Настроение”, ФТА „Детелина”, преподавател в СОУ „Сава 
Доброплодни” и хонорован асистент в ШУ „Епископ Константин Преславски”. 
В момента е хореограф и ръководител на  ФТА „Детелина”, гр. Шумен и ФА 
„Настроение” при НЧ „Пробуда-1928”, гр. Каспичан. 

Иван Иванов е създател на: Национален фолклорен ансамбъл „Българе”. 
Основател е на Фондация „Българе”, Фестивал на фолклорната носия в 
Жеравна, Движение „Второ Българско възраждане” и др.  

Автор е на произведенията: „Червената шапчица”, „Весели игри”, 
„Еленино”, „Шуменски мотиви”, „Песни и танци от шуменско” и др. 

Той е изградил над 16 професионални хореографа, реализирани в целия 
свят. През годините работи за съхраняване на българската култура и фолклор и 
предава любовта си към българския танц на хиляди млади хора. Танцьорите и 
хореографите, негови възпитаници, завоюват призови места на родни и 
световни сцени – златни медали на републикански фестивали, „Гранд при”, 
специални награди.  



 
2

Иван Иванов е завоювал „Представително” звание като хореограф на 
АНПТ „Димитър Благоев”, Шумен през 1985 г. 
 Във връзка с гореизложеното и постъпило предложение от Христо 
Димитров, продуцент, хореограф и режисьор на Национален фолклорен 
ансамбъл „Българе” с Вх.№92-00-316/09.05.2013 г., предлагам Общински съвет 
– Шумен да 
 
 

Р Е Ш И: 
 
 На основание чл.32 от Статута на символите, почетните знаци и звания 
на Община Шумен, присъжда почетното звание „Носител на златна значка на 
град Шумен” на Иван Маринов Иванов. 
 
 
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 
 
 
 
 
  
 


